Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 108

NOME Nilsa Cristina da Silva

ASSUNTO Referente a adiantamento para despesas extraordindrias e urgentes:

miudas e de pronto pagamento, em conformidade com as Leis Municipais

101/1994 e 419/2005 e Resolucao 02/2024.

REQUISICAO

DOTACAOQ o1 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenagéo das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.001 Coordenagao das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual

80.000,00 25.020,15 54.979,85 250,00 24.770,15

Data Vencimento 27/06/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 033/00108 Processo:
Ficha 004 Data 18/06/2025 Requi Venci J28/06/2025 DtLiq 18/06/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Nilsa Cristina da Silva 094.557.738-99 Cod 0068
Endere¢o Rua José de Souza 475  Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contraps  Referente a adiantamento para despesas extraordinarias e
01  TESOURO urgentes; mitdas e de pronto pagamento, em conformidade
B Recurase Odinafios com as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005 e Resolugéo
02/2024.
110 GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamento
01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenagcéo das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacéo das Atividades Legislativas
Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 54.979,85 250,00 24.770,15
o *R$ﬁ2*59;09?*qlizsmof*eﬂrlq*ufgaaﬁr??if::*“.*.H“”...H..*H.”H...,....“...,.
Autorizado Contabilizado J—
18/06/2025 18/06/2025 e

Jair Gil Corral :‘;
Presidente

NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 18/06/2025

o
/2;"(' e R —

Ordem de Pagamento

[/

Despesa paga.

Banco Conta Cheque Valor: 0,00
Banco Conta Cheque Valor
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
||
Nome:

CGCI/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA — DFD
Solicitag¢do de Concessdo de Adiantamento

1. Unidade Demandante: Cimara Municipal

Autoridade/Responsavel: Jair Gil Corral
Cargo/Fungdo: Presidente

2. Responsavel pelo Adiantamento/Solicitante:
Nilsa Cristina da Silva
Técnica Contabil

3. Objeto da Demanda:
Concessdo de adiantamento para cobertura de despesas urgentes e de pequeno vulto,
conforme previsto na legislagéio vigente.

4. Justificativa da Demanda:

A solicitagdo de adiantamento se faz necessaria para atender a_despesas imediatas
relacionadas a aquisiciio de antivirus para Cimara, cuja natureza impede o trimite
regular de contratagdo. A medida visa garantir a continuidade dos servigos e o
atendimento eficiente ao interesse publico.

5. Fundamentacio Legal:

Conforme previsto no art. 68 da Lei n° 4.320/64 e demais normativos internos( Leis
Municipais 101/1994 e 419/2005 e Resolugédo 02/2024), bem como nas orientagdes do
Tribunal de Contas competente. A despesa se enquadra nas hipoteses de pronto
pagamento ¢ pequeno vulto, extraordinarias e urgentes, conforme definido em
regulamento préprio.

6. Valor Solicitado:
Valor estimado: R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais)

7. Responsavel pela Aplicacdo e Prestacio de Contas:
Nome: Nilsa Cristina da Silva

Prazo para aplicagdo: imediato

Prazo para prestagio de contas: até 30 dias

Guatapara, 27 de junho de 2025.

AUTORIZADO“POR JAIR GIL CORRAL

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br



REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2006, RESOLUGAO 02/2024

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: NILSA CRISTINA DA SILVA

PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA

Solicito a liberagéo de adiantamento para custeio de despesas extraordinérias e urgentes;
mildas e de pronto pagamento, conforme abaixo discriminado:

SERVIDOR RESPONSAVEL
NILSA CRISTINA DA SILVA

CARGO RAMAL P/CONTATO

TECNICA CONTABIL
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
R$ 250,00 Duzentos Cinguenta Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138

JUSTIFICATIVA: A solicitagdo do adiantamento se faz necessdria para atender a despesas imediatas ,
| cuja natureza impede o tramite regular de contratacdo. A medida visa garantir a
continuidade dos servigos e o atendimento eficiente ao interesse publico.

CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

NILSA CRISTINA DA Assinado de forma digital por NILSA

CRISTINA DA SILVA:09455773899
SILVA:09455773899  Dados: 2025.06.27 13:35:03 -03'00'
OBSERVAGAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO

AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI419/2005 e RESOLUGAO 02/2024

JAIR GIL CORRAL

Presidente 27/06/2025
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GERENE!ADBI}A

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

4/11

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

2138 | 006 | 00000073-1

2138 | 001 | 00001456-1

Nome destinatario:
Valor:

Identificacdo da operacdo:

NILSA CRISTINA DA SILVA
R$ 250,00

NILSA

Data de débito:

Data/hora da operagéo:

27/06/2025

27/06/2025 11:42:03

Cédigo da operagdao: 28356533
Chave de seguranca: FNMSFY016YRTY1KV

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
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kaspersky ERWAY

FATURA

Informacgdo sobre a Nexway Endereco de cobranca Numero do Recibo : FR-25-016138364
Nexway SASU Camara Municipal de Guatapara 27/06/2025 18:10:04

19 Avenue Feuchéres CNP) : : 68.321.298/0001-75 Numero do Pedido : 47H43YRPWPT
CS 70002 Camara Municipal Guatapara Pagamento sequro : BOLETO
30020 Nimes Cedex 1 Rua Geraldo Boas Ferreira, 50

FRANCE Guatapara, 14115000, Brazil

Fax : email : nilsacont@camaraguatapara,sp.gov.br

* Os produto Kaspersky Brazil sdo distribuidos pela Nexway SASU
* Se o(a) senhor(a) pagou com cartdo de crédito ou cartéo de débito, Kaspersky Brazil véo aparecer como firma

Preco Total (excl.
Sua Compra Qde Preco unitario Montante IVA IVA)

Nome do Produto : Kaspersky 1 241.99 R$ Tax exempt 241.99 R$
Total Security 5 dispositivos

lano

Referéncia : KLL949KDEFF

Preco Total (excl. IVA) 241.99 R%
Tax exempt 0.00 R$
Total IVA incl. 241.99 R$

A Fatura constitui documento habil e idéneo, nos termos da legislagdo brasileira. A Nexway SAS é uma sociedade constituida segundo as leis da Franca sem
estabelecimento no Brasil e nao inscrita nos 6rgaos fazendarios brasileiros, motivo pelo qual ndo estd obrigada a emissao legal de Notas Fiscais. Pais de origem

do produto: Franga.

Sede : : Nexway SASU, 19 Avenue Feuchéres CS 70002 30020 Nimes Cedex 1 Occitanie France
TVA FR33440953859 R,C.S NIMES | SAS au capital de 1 814 985 € SIRET 44095385900061 | APE 6209Z | SIREN 440953859

M Lbbcfhsiiiet mciiiaes e @B P . 197 A ££ 306 A2 A6 A D ARAY ~CRIR Aaca 1 11
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WAY

Dados para pagamento OpcGes de pagamento

Linha Digitéavel @ Copie a linha digitavel e pague pelo
] seu banco ou carteira digital ou im-

prima este boleto e apresente-o em

[ 42297.11504 00064.897317 07172.928421 9 11250000024199
qualquer supermercado, lotérica ou

loja autorizada.

Codlgo do pedldo Vencimento Valor

| ) B ) ) | ) i ( J @ Apos feito, o pagamento sera aprova-
| 93c4ea77-f1c9-4846-ae25-72dd94f2d5b7 | 27/06/2025 l 241,99 J do em 1 ou 2 horas (teis.

| | ) |

D

; escngao e — Se o boleto venceu e vocé precisa emitir um

novo, por favor, entre em contato com o

| 47H43YRPWPT1-Camara Munlapal Guatapara JI ErdadsT:

L + W - g e

|
1

‘ Safra i kil N

Beneflciarlo S Espéd; ______ Vencimehto T S ———————
NEXWAY S/A CNPJ: 13.488.508/0001-22 via Mercado Pago

Real 27/06/2025

N° documento ; CNP) | Nossa Numero Cédigo do pedido Valor documento

071729284 | 68.321.298/0001-75 § 071729284 | 93c4ea77-f1c0-4846... 241,99

SO 2. e e SR i L R o S, N ——

Pagador
Camara Municipal

Autentlcagao mecanica

Corte na linha pontilhada

42297.11504 00064.897317 07172.928421 9 11250000024199

E Luca! de pagamento Vencimento

Pagavel em qualquer Banco do Sistema de Compensagéao - i 27.'06{2(2?_?_ i

? Beneficidrio Agéncia/Cédigo do Beneficidrio
| NEXWAY S/A CNPJ: 13.488.508/0001-22 via Mercado Pago |
|
|
|

| Beneficiario Final
; ,NEXWAY S/A CNPJ 13.488.508/0001-22 - e ) ) 1 (Eéd baixal

| 12400/008554440

i ‘ UV - - seviseiesmifollellate M)
| Datadodocumento | N°documento E Espécie doc. Aceite Data processamento | Nosso numero

| 18/06/2025 | 071729284 E DM N 18/06/2025 071729284
| Uso do banco e Carteira i Espécie Quantidade Valor documento Valor documento |
| o1 | Real 241,99 24199 |
Instrucﬂes (Texto de responsabllldade do beneﬁnarlo) (-) Desconto / Abatimentos |
A entrega do produto ou servio adquirido ¢ de total responsabilidade de NEXWAY S/A, T S e s ;
Se tiver qualquer duvida entre em contato com o estabelecimento em que realizou sua compra. o] Outras ded“‘aes |
(+) Mora / Multa |
| L BT~ A :

(+) Outros acréscimos

N3o pagar apds o vencimento. j
Na&o receber pagamento em cheque. m——
Boleto com vencimento no final de semana, podera ser pago no préximo dia util. (=) Valor cobrado i
Pagador i
Camara Municipal CNP): 68.321.298/0001-75 |
I
|
|

~ Ficha de Compensagdo

Corte na linha pontithada



Comprovante Boleto

CAIXA

Valor Dala
RS 241,99 AN

@ Operagao realizada com sucessol

Informagdes gerais

BUHCO recebeclor
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Represantagéio numérica do cédigo de barras

42297115040006489731707 17292842
1911230000024199

Instituigdio emissora - nome do bance

BANCO SAFRA 5/A

Cédigo do banco Cédigo ISPB
422 58160789

Beneficidrio original / Cedent

Nome fantasia
MERCADO PAGO INST PAG LTDA

Nome / Razéio social
MERCADO PAGO INST PAG LTDA

CPF / CNPJ
10.573.521/0001-91

Beneficiario Final
Nome fantasia
MERCADO PAGO INST PAG LTDA

CPF / CNPJ
10.573.521/0001-91

Pagador sacade
Nome / Razéio social
CAMARA MUNICIPAL

CPF / CNPJ
68.321.298/0001-75

Pagador final - Correntista
Nome / Rozéio social
NILSA CRISTINA DA SILVA

CPF / CNP)
094.557.738-99

Data de vencimento

27/06/2025

Data da Efefivacéo / Agendamento

27/06/2025

Valor nominal do boleto

241,99

Jures (RS) Desconto (R$)

0,00 0,00

IOF [RS) Abatimento (RS)
0,00

Multa (RS) Valor caleulado (R$)

0,00 241,99

Identificacdo do pagamente
ANTI VIRUS

Cédigo da operagdo
48849507979

Chave de seguranga
VSA3IBQLILGSIEWU1

(1) Voeh podaert consultar fuluramente essa » outras
transagdes no ilem Minhas Trunsacdes, opelio
"Consultas - Comprovonies™

Em cato da dividas entre em contalo através dos nossos
conais de atendimento, & informe o 1D de transacdo
presents neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 (Copirais & reg. metropaliranas|
Ala CAIXA: 0BOO 104 0 104 {Damais ragices)
Pessoas com deficiéncia audifiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 724 0101

Quvidorig: 0800 725 7474
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAQO: Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenagao das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Nilsa Cristina da Silva

NOTA DE EMPENHO N. 00108 DE 18/06/2025 PRESTAR CONTA ATE 17/07/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 27/06/2025

VALOR AD: R$250,00 VALOR DEVOLV: R$8,01

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
l FR-25-01613836¢ 27/06/2025  NEXWAY SAS ANTI VIRUS 241,99 241,99

Valor da Prestacao de Contas: R$241,99

DATA: 04/07/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

- =

Visto Contabili_gﬁde/{{ P e

Vilsa Cristina & Siloe

g
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.116

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolucdo: 04/07/2025 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdo RS 8,01

(Oitoreaiseumcentavo)************************1\'*
LT G B S R B v T e T e B i e R S e R e T e S e e A e R e il T 8
*******************************

Nome: Nilsa Cristina da Silva

Empenho: 108 Data: 18/06/2025 Valor: 250,00

Local....: 010101 Coordenagido das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacgdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA risica

Discriminacdo:  Referente a adiantamento para despesas extraordinarias e ur
gentes; miGdas e de pronto pagamento, em conformidade co
m as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005 e Resolugédo 02/20

24,

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

GUATAPARA, 04/07/2025

7 2270 —
pru -
v

‘ Ing oh SILDE

'9:) a Ceipts

i




2° Via - Comprovante TEV

CAIXA

Valor Data
04/07/25
R$ 8"01 11:33

Q Operagdo realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta de débito
2138 | 3701 | 000590041119-9

Dados do Recebedor

Nome do destinatério

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Conta de crédito
2138 | 006 | 00000073-1

Dados da transacao

Quantidade de vezes

Data de débito
04/07/2025

Cédigo da operagéo
624291341

Chave de seguranga
INHQUYA2PWI1Q3Q2W

' [[J Quando a data de débito ceincidir com dia ndo

; Util e/ou com o dltime dic dtil do ane, a
transferéncia serd feita no primeiro dia ofil
subseqiiente.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos
canais de atendimento, e informe o ID da transacéo
presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capilais e reg. metropelitanas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 7246 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474
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ASSINADO DIGITALMENTE ‘

JAIR GIL CORRAL

A conformidade
http://serpro.g

@ serPrO

PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994
Lei n® 419, de 24 de fevereiro de 2005 e Resolugéo 02/2024
SERVIDOR RESPONSAVEL

NILSA CRISTINA DA SILVA

SOLICITANTE:
NILSA CRISTINA DA SILVA

VALOR VALOR POR EXTENSO EMPENHO/PROCESSO N°
250,00 Duzentos Cinquenta Reais 108
PERIODO DE UTILIZAGAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
27/06 a 04/07 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (250,00)

CAPINAGAOQ, LIMPEZA E MANUTENGAO DO JARDIM -

ANTIVIRUS 241,99

SERVIGOS POSTAIS -

CERTIFICADO DIGITAL -

CARGA GAS AR CONDICIONADO VEICULO =

VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (8,01)

DO VALOR SOLICITADO EM 27/06/2025 FORAM UTILIZADOS RS 241,99(DUZENTOS E QUARENTA E

| CENTAVO) NA DATA DE 04/07/2025.

| UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) E DEVOLVIDA A QUANTIA DE RS 8,01(0ITO REAIS E UM

DE ACORDO COM O ARTIGO 4° DA LEI 101/94, A PRESTAGAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMENTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO RESPONSAVEL

NILSA CRISTINA DA iicncmsmnon o "
SILVA:09455773899 SLAGSST80 o300

DATA: 04/07/2025
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